
From:Eva og Ole
To:Bo Villumsen
Subject:VS: Kriterier for Scoremadspuljen 2014

Hej Bo

 

Hermed SIV´s bemærkninger til de fremsendte kriterier. 

Det er aftalt, at det enkelte centerfremsender yderligere kommentarer, hvis de finder det nødvendigt.

 

Punkt 1:

Gunner Sørensen var med på turen til Vorbasse og workshop og finder, at de beskrevne punkter passer godt 
sammen med det, der blev drøftet som muligheder.

 

Han bemærker dog indholdet i afsnit 4 ”Hallerne indsender”. Dette afsnit tolkes til, at vi taler om et flerårigt 
projekt. Derfor finder vi et behov for afklaring af:

- Hvor mange år skal projektet løbe og er det de samme beløbsrammer hvert år? 

- Skal pengene hvert år tages fra udviklingspuljen, hvilket vi ikke synes kan være rigtig.

- Hvornår starter og slutter 1. år? 

 

Ligeledes kommenterer Helle hallen, at kriterier med max 1 slags slik for hver slags frugt er ikke realistisk og 
svarer ikke det kriterium som blev drøftet på turen til Vorbasse. Her blev det drøftet, at der skulle være et 
kriterium med tilskud til frugt, da frugt giver et vist spild at have stående fremme hver dag, men ikke at det 
skulle være afhængigt af noget andet. Omsætningen i frugt er ganske enkel ikke høj nok, så alene af den grund 
giver det spild. 

 

Punkt 2:

Vi har drøftet tilskuddenes størrelse i forhold til den enkelte hals omsætning i køkken/café og betydning for 
omsætningen.

Vi vurderer, at indførelse af kriterierne vil betyde, at omsætningen vil falde i centrerne og i forhold til det enkelte 
centres omsætning. 



Det vil i alle centre vil betyde, atindtjeningen i caféerne vil blive yderligere forringet. En forringelse som 
efterfølgende skal dækkes af besparelser i caféerne eller i service i øvrigt.

 

Giver ovenstående grundlag for spørgsmål, er I velkommen til at kontakte mig.

 

Vh Eva Mastrup

 

Fra: Bo Villumsen [mailto:bovi@varde.dk] 
Sendt: 15. april 2014 13:31
Til: Eva Mastrup
Emne: Kriterier for Scoremadspuljen 2014

 

Hej Eva

 

Som du ved har Udvalget for Kultur og Fritid besluttet at Scoremadsmidlerne skal fordeles efter hvor sunde 
idrætshallernes cafeterier er. Derfor har vi udarbejdet vedhæftede kriterier og retningslinjer til fordeling af 
midlerne. Vi vil meget gerne høre SIV holdninger til kriteriernes udformning mv. Da de skal til videre politisk 
behandling vil jeg bede dig returnere jeres bemærkninger senest den 1. maj.

 

Kriterierne er udformet på baggrund af workshops på Scoremadsturen til Vorbasse i februar. På turen deltog 
halinspektører, cafeteriemedarbejdere og enkelte halbestyrelsesmedlemmer. Under workshopsene skulle 
deltagerne både forholde sig til hvordan midlerne skulle fordeles og efter hvilke kriterier.

 

Jeg ser frem til at høre fra dig og SIV.

 

Venlig hilsen 

 

Bo Villumsen



Udviklingskonsulent

 

Kultur og fritid

Varde Kommune - Bytoften 2 - 6800 Varde 

bovi@varde.dk – www.vardekommune.dk

Dir. tlf.: 7994 7845

Mob. tlf.: 2498 4358

 

 

     

 

 

   Følg Kultur og Fritid på Facebook – Hvad sker der i Varde Kommune lige nu!
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Forslag til kriterier med udgangspunkt
Følgende er udarbejdet af Kultur og Fritid og Scoremads arbejdsgruppe på baggrund af resultater fra 
workshops, hvor personale fra idrætshallerne deltog.

Det overordnede formål med kriterierne er at støtte tiltag, der fremmer sund kost i idrætshallerne. 
Kriterierne omhandler henholdsvis kost og synliggørelse af de sunde valg.

Der er opsat fem kriterier, der udløser tilskuddene fra Scoremadspuljen. Jo flere kriterier der efterleves, jo 
højere tilskud. Der skal minimum efterleves tre kriterier for at modtage tilskud. Hallernes cafeterier 
vurderer selv hvilke kriterier, de formår at efterleve. 

Der gives årligt 20.000 kr. i tilskud ved efterlevelse af tre kriterier
Der gives årligt 25.000 kr. i tilskud ved efterlevelse af fire kriterier
Der gives årligt 30.000 kr. i tilskud ved efterlevelse af samtlige fem kriterier

Hallerne indsender årligt tro- og loveerklæring på, hvilke tiltag de efterlever det pågældende år. Ved 
manglende efterlevelse af kriterie tilbagebetales tilskud.
Scoremadskriterierne er:

1) Der anvendes ikke friture i cafeteriet.
Formålet med dette kriterie er at undgå mængden af fedt, der er i frituretilberedt fødevare.

2) Maden der serveres lever op til kravene fra Nøglehulsmærket.
Der anvendes nøglehulsmærkede produkter, når det er muligt, og det tilstræbes kravene fra 
nøglehulsmærket efterleves. (Lukkede arrangementer er ikke omfattet af dette kriterie.)
Der kan hentes information og nøglehulsmærkede opskrifter på hjemmesiden 
www.altomkost.dk 
Formålet med dette kriterie er at sætte et anerkendt og landskendt barre for sund mad.

3) For hvert usunde produkt, der sælges, er der et sundt tilbud.
For hver type af vingummi (fx bamser eller sutter), lakrids (fx piratos), chokoladebar (fx 
snickers eller bounty) mv. er der er sundt produkt så som æble, banan, myslibar mv. 
Formålet med dette kriterie er at sikre, at minimum halvdelen af produkterne er sunde.

4) De sunde tilbud er mere synlige end de usunde. 
Der skiltes eller reklameres kun for sunde madvarer og produkter.  Det er tilladt at påsætte 
prisskilte men ikke reklameskilte på usunde madvarer og produkter.
De sunde vare skal fysisk fylde mere end de usunde, så der skabes et førstehåndsindtrykket 
af, at der sælges sunde madvarer og produkter. 
Formålet med dette kriterie er at sikre, at de sunde tilbud er lettilgængelige og synlige fra 
den naturlige tilgangsvej til cafeteriet.

5) Der skiltes tydeligt med de ovenstående kriterier.
Plakater og bordkort beskriver kriterierne og formålet med Scoremad. De kriterier, som det 
enkelte cafeteria efterlever, er markeret. (Materiale udleveres af Kultur og Fritid)

http://www.altomkost.dk


Formålet med dette kriterie er, at tydeliggøre hvilke kriterier Scoremad fokuserer på og 
samtidig synliggøre hvilke kriterier, det pågældende cafeterier efterlever.
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